
 

 1 z 2

Id: F16CE5B9-AFA3-4E2D-82C5-1EEC8D1A61BE

UCHWAŁA NR 10/53/2017

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 9 marca 2017 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

2/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Grażyna Kos

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Paweł Dobrzyński

5/ Bogdan Łągwa 12/ Roman Drozdowski

6/ Paweł Jaśkiewicz 13/ Krzysztof Kozik

7/ Łukasz Szczepanik 14/ Tomasz Jan Karwicki

Po rozpatrzeniu w dniu 9 marca 2017 roku uchwały Nr XXVIII/265/17 Rady Gminy Wola 

Krzysztoporska z dnia 7 lutego 2017 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

niepublicznym placówkom oświatowym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i 

wykorzystania dotacji, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 10 lutego 

2017 roku, działając na podstawie art. 91 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 18 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 561),

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność w części uchwały Nr XXVIII/265/17 Rady Gminy Wola Krzysztoporska z 

dnia 7 lutego 2017 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom 

oświatowym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, w 

zakresie § 9 ust. 3, z powodu sprzeczności z prawem, tj. art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 

roku o systemie oświaty (j.t. Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 z późń. zm.)

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

uchwały Nr XXVIII/265/17 Rady Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 7 lutego 2017 roku w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym prowadzonym przez 

osoby fizyczne i prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji – zwanej dalej Uchwałą.

Dokonując analizy Uchwały na posiedzeniu w dniu 9 marca 2017 roku, na które zaproszono 

przedstawicieli jednostki, Kolegium Izby ustaliło i zważyło co następuje:

W Uchwale uregulowano tryb udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom 

oświatowym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne niebędące jednostkami samorządu 



 

 2 z 2

Id: F16CE5B9-AFA3-4E2D-82C5-1EEC8D1A61BE

terytorialnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji z 

uwzględnieniem ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (j.t. Dz.U. z 2016 r. poz. 

1943 z późń. zm.).

W podstawie prawnej Uchwały podano: art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca o 

samorządzie gminnym (dz. U. 2016 r., poz. 446, zm. poz. 1579) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 

września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz.1943, poz. 1954, poz. 1985, poz. 2169).

Zakres kompetencji Rady Gminy Wola Krzysztoporska do stanowienia treści badanej Uchwały 

wynika z przepisów art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie o oświaty. 

W § 9 ust. 3 badanej Uchwały postanowiono, iż: W miesiącach wakacyjnych (lipiec, sierpień) liczba 

uczniów/dzieci uprawnionych do dotacji w przedszkolach i innych formach wychowania 

przedszkolnego obejmuje stan wykazany w informacji w czerwcu. 

Regulacja ta nie ma umocowania w art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

ani w żadnym innym przepisie tej ustawy. Radzie Gminy nie przyznano bowiem uprawnienia do 

ustalania kwoty dotacji przekazywanej w miesiącach będących okresem przerwy wakacyjnej w inny 

sposób niż wynika to z ww. ustawy, według której dotacja przysługuje na każdego ucznia 

uczęszczającego do przedszkola (czyli na ucznia ujętego w ewidencji takiego podmiotu).

Biorąc powyższe pod uwagę, postanowiono,  jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia doręczenia  skarżącemu uchwały.

                                                                            Przewodniczący Kolegium  

                                                                           Prezes RIO w Łodzi

                                                                             Ryszard Paweł Krawczyk 

 



 1 z 1

Id: F16CE5B9-AFA3-4E2D-82C5-1EEC8D1A61BE

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Typ dokumentu Uchwała - rozstrzygnięcie w części

Tytuł dokumentu

Sygnatura 10/53/2017

Data dokumentu 2017-03-09

Data złożenia podpisu 2017-04-05 13:54:17

Osoba podpisująca Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

Wystawca certyfikatu
CN=CERTUM QCA, O=Unizeto Technologies S.A., C=PL, 2.5.4.5=Nr 

wpisu: 1

Identyfikator 

dokumentu
F16CE5B9-AFA3-4E2D-82C5-1EEC8D1A61BE


